
Dohoda o spolupráci při realizaci oprav živičných konstrukcí v ulici 

Mnichovo Hradiště Žižkova a okolí, obnova vodovodu a kanalizace                   Strana 1 (celkem 3) 

Dohoda o spolupráci při realizaci stavby 

(dále jen „Dohoda“) 

č. VRI/OST/2025/5/Ka  

 
Smluvní strany 

 
I. Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.  

 se sídlem:  Čechova 1151 

   293 22 Mladá Boleslav 
 zastoupená: Ing. Vladimír Stehlík 
   předseda představenstva 
   Ing. Tomáš Žitný 
   člen představenstva 
 IČ: 46356983 
 DIČ: CZ46356983  

Zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2379 
Bankovní spojení:  Komerční banka, pobočka Mladá Boleslav, č.ú. 1608181/0100 

 /dále jen VaK / 
 

a 
 
II. Město Mnichovo Hradiště 
 se sídlem: Masarykovo náměstí 1 

295 21 Mnichovo Hradiště 
            zastoupené:   Ing. Jiří Plíhal, starosta města  
 IČ: 00238309 
 Bankovní spojení: Komerční banka Mladá Boleslav, výdajový účet: 1528181/0100 
 /dále jen Město/  
 

I.  
Úvod 

Město pro roky 2025 a 2026 připravilo k realizaci rekonstrukci ulic Žižkova, Smetanova, Dr. Hořice a 
Ivana Olbrachta v Mnichově Hradišti. Vzhledem ke stavu a stáří veřejného vodovodu a kanalizace, 
jehož vlastníkem je VaK, a z důvodu toho, aby v budoucnu nedocházelo k poškození opraveného 
krytu vozovky při opravách poruch na vodovodu a kanalizace, se smluvní strany dohodly na 
společném postupu při obnově veřejného vodovodu s kanalizací a opravě komunikací. Na základě 
požadavku Města se smluvní strany dohodly, že VaK v rámci provedení obnovy veřejného vodovodu 
a kanalizace zajistí provedení částečné opravy krytu vozovky v rozsahu a způsobem uvedeným 
v Dohodě. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Spolupráce smluvních stran spočívá v provedení opravy krytu místních komunikací v Mnichově 
Hradišti v ulicích Žižkova, Smetanova, Dr. Hořice a Ivana Olbrachta po provedení obnovy 
veřejného vodovodu a kanalizace (dále jen Stavby). Rozsah prací a jejich ocenění bude vycházet 
z nabídkového rozpočtu vybraného zhotovitele obnovy veřejného vodovodu s kanalizací (viz 
Příloha č.1) a obsahuje: 

 
a. Celoplošná oprava místních komunikace ul. Žižkova, Smetanova, Dr. Hořice a Ivana 

Olbrachta 
i. budou provedeny konstrukční vrstvy v rýze vodovodu a kanalizace ( štěrkodrť f. 0-

63 tl. 200 mm, KSC I tl.150 mm, ACP 16 OKS tl. 70 mm) 



Dohoda o spolupráci při realizaci oprav živičných konstrukcí v ulici 

Mnichovo Hradiště Žižkova a okolí, obnova vodovodu a kanalizace                   Strana 2 (celkem 3) 

ii. bude provedeno frézování stávajícího živičného povrchu (Vak rýha vodovodu a 
kanalizace) 

iii. bude proveden spojovací živičný postřik (Vak ½ komunikace) 
iv. bude provedena oprava krytu z ACO 11+ v tl. 50 mm v rozsahu rýhy vodovodu a 

kanalizace se zámkem 15 cm na každou stranu výkopu (Vak) 
 

 
2. Pro Stavbu vybral  VaK zhotovitele a jeho nabídka obsahuje mimo jiné i náklady na opravu 

povrchu místní komunikace, nabídková kalkulace včetně rekapitulace bude přiložena jako příloha 
č. 1 Dohody.  
 

III. 
Společná ujednání 

1. VaK se zavazuje že: 
a) Zajistí provedení prací na opravách místních komunikací v ulicích Žižkova, Smetanova, Dr. 

Hořice a Ivana Olbrachta v rozsahu dle  čl. II.  Dohody prostřednictvím zhotovitele Stavby 
vodovodu a kanalizace, uzavře s ním příslušnou smlouvu o dílo. 

b) Převzetí provedených prací na opravách místních komunikací od zhotovitele se bude účastnit 
pověřený zástupce Města a Vak, o převzetí bude sepsán předávací protokol. Případné vady či 
nedodělky zjištěné při přejímacím řízení odstraní zhotovitel do 14 dnů. 

c) Záruční doba na provedené celoplošné opravy místních komunikací trvá 5 let od předání a 
převzetí. 

2. Město se zavazuje že: 
a) Provede celoplošné opravy místních komunikací výše uvedených a pozve Vak na přejímací 

řízení dokončeného díla. 
 

IV. 
Předpokládaný časový harmonogram 

1. Provedení celoplošné opravy místní komunikace uvedené v čl. II. bude realizováno v návaznosti 
na dokončení prací na výstavbě obnovy veřejného vodovodu a kanalizace. Předběžné termíny 
realizace výkopových prací je :  
a) ulice Smetanova a Žižkova v úseku od Dr. Hořice po Dvořákovu duben - červenec 2025 
b) ulice Dr. Hořice červenec - listopad 2025 
c) ulice Smetanova a Žižkova v úseku od Dr. Hořice po Ivana Olbrachta únor - červen 2026 
d) ulice Ivana Olbrachta červenec – prosinec 2026  
 
Předběžné termíny realizace rekonstrukce ulice včetně celoplošné opravy asfaltových komunikaci 
je : 
e) ulice Smetanova a Žižkova v úseku od Dr. Hořice po Dvořákovu červenec - prosinec 2025 
f) ulice Dr. Hořice únor - červen 2026 
g) ulice Smetanova a Žižkova v úseku od Dr. Hořice po Ivana Olbrachta červenec - prosinec 

2026 
h) ulice Ivana Olbrachta únor – červen 2027  
 

V. 
Pravidla financování Stavby 

1.   Smluvní  strany  se  dohodly, že  náklady   na  provedení   celoplošné  opravy   povrchu   místní  
      komunikace uvedené v čl. II ponesou následovně v předpokládané výši: 

a) Předpokládané  náklady  na opravu  vozovky  po rýze vodovodu a kanalizaci  v  ulici  Žižkova 
činí 566 474,48 Kč bez DPH, tyto náklady Vak bude hradit v plné výši. 

b) Předpokládané  náklady  na opravu  vozovky  po rýze vodovodu a kanalizaci  v  ulici  
Smetanova činí 1 110 144,83 Kč bez DPH, tyto náklady Vak bude hradit v plné výši. 

c) Předpokládané  náklady  na opravu  vozovky  po rýze vodovodu a kanalizaci  v  ulici  Dr. 
Hořice činí 819 107,31 Kč bez DPH, tyto náklady Vak bude hradit v plné výši. 



Dohoda o spolupráci při realizaci oprav živičných konstrukcí v ulici 

Mnichovo Hradiště Žižkova a okolí, obnova vodovodu a kanalizace                   Strana 3 (celkem 3) 

d) Předpokládané náklady na opravu vozovky po rýze vodovodu a kanalizaci v ulici Ivana 
Olbrachta činí 1 827 960,58 Kč bez DPH, tyto náklady Vak bude hradit v plné výši. 

e) Celkové náklady na opravy vozovek ve výše uvedených ulicích činí 4 323 687,21 Kč bez 
DPH, tyto náklady Vak bude hradit v plné výši. 
 

2. Dodavatel rekonstrukce ulic Smetanova, Žižkova, Dr. Hořice a Ivana Olbrachta realizovaných 
v roce 2025, 2026 a 2027 společností COLAS CZ, a.s., IČ: 26177005 vystaví jednotlivé faktury na 
výše uvedené částky dodavateli obnovy vodovodů a kanalizací společnosti Ještědská stavební 
společnost spol. s.r.o.  IČ:18382550 

3. Jednotlivé faktury budou vystaveny po dokončení díla po řádném přejímacím řízení a po 
odstranění vad a nedodělků. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech vyhotoveních, z nichž VaK obdrží dvě 
vyhotovení a Město dvě vyhotovení. 

2. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že dohoda při dodržení podmínek stanovených 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení 
uveřejněn v   souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.  

3. Smluvní strany se dohodly, že dohodu v registru smluv uveřejní Město.  
4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

5. Smluvní strany potvrzují, že dohodu před jejím podpisem přečetly a porozuměly jejímu obsahu.  
6. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 
7. Tento dokument schválila rada města dne 09.06.2025 usnesením č. 322/2025. 
 
 
 
V Mladé Boleslavi    V Mnichově Hradišti  
 
 
Za Vak Mladá Boleslav, a.s.:     Za město Mnichovo Hradiště 
 
 
 
………………………………….                                            ………………………………………..  
Ing. Vladimír Stehlík                                                 Ing, Jiří Plíhal     
předseda představenstva     starosta města  
 
 
 
 
……………………………………  
Ing. Tomáš Žitný     
člen představenstva 

 


		2025-06-11T13:46:01+0200
	Ing. Jiří Plíhal


	

		2025-06-12T19:26:16+0200
	Ing. Tomáš Žitný


		2025-06-13T07:09:47+0200
	Ing. Vladimír Stehlík




